
Odendo ApS

Nybovej 34, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 35 41 02 52

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/7 2021

Lars Toft
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odendo ApS Nybovej 34 7500 Holstebro CVR-nr: 35 41 02 52 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. august 2013 Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Thomas Pedersen, formand Steffen Boutrup Møller Rasmus Hedelund Jensen Janus Klok Matthesen Søren Rosendahl Bach
Direktion	Søren Nørgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er auktionsafholdelse og formidling af online auktioner, samt at give en bedre økonomi til sportsklubber, foreninger og velgørhedsorganisationer (gode formål) via deres adgang til platformen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 370.222, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.174.846.

Der er i 2020 udbetalt DKK 4,4 mio. til de gode formål, og samlet i platformens levetid mere end DKK 27.500.000 til sportsklubber, foreninger og velgørhedsorganisationer (gode formål).

Ledelsen betegner årets resultat som mindre tilfredsstillende, der rammer under forventningen om et overskud i niveauet DKK 0,5 - 1,0 mio. Opstartsomkostningerne i efteråret til livstilshjemmesiden Tjarry.dk, som en del af Odendos univers, har påvirket resultatet negativt. Nedlukninger ifm. COVID-19 har haft en stor betydning for omsætningen på oplevelser, som ikke til fulde er blevet udlignet af omsætningsvækst på øvrige varekategorier.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår budgetteres med et underskud på 0,5 – 1,0 mio., samt en fortsat stor vækst i trafik, omsætning og indsamlet beløb til gode formål. Salg af oplevelser er fortsat under niveau ift. tidligere år, men hvis der ikke indføres yderligere corona-restriktioner, forventes det normaliseret ved årets udgang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.222.657	753.476
Personaleomkostninger	1	-1.694.488	-1.191.195
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-329.510	-110.217
Resultat før finansielle poster		-801.341	-547.936
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		411.181	814.676
Finansielle indtægter		21.795	19.110
Finansielle omkostninger		-1.857	-26.718
Resultat før skat		-370.222	259.132
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-370.222	259.132

Resultatdisponering

	2020	2019
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	0	256.523
Overført resultat	-370.222	2.609
	-370.222	259.132

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		610.076	230.243
Erhvervede licenser		27.454	13.722
Udviklingsprojekter under udførelse		48.800	79.080
Immaterielle anlægsaktiver	2	686.330	323.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.241	22.894
Materielle anlægsaktiver	3	51.241	22.894
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	704.064	952.883
Finansielle anlægsaktiver		704.064	952.883
Anlægsaktiver		1.441.635	1.298.822
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.577	439.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		403.499	0
Andre tilgodehavender		351.558	0
Periodeafgrænsningsposter		49.931	21.496
Tilgodehavender		867.565	461.410
Likvide beholdninger		1.677.378	1.493.571
Omsætningsaktiver		2.544.943	1.954.981
Aktiver		3.986.578	3.253.803

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		200.106	200.106
Reserve for udviklingsomkostninger		513.924	309.323
Overført resultat		-1.888.876	-1.314.053
Egenkapital		-1.174.846	-804.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.687.578	2.367.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		575.353	1.194.989
Anden gæld		898.493	495.857
Kortfristede gældsforpligtelser		5.161.424	4.058.427
Gældsforpligtelser		5.161.424	4.058.427
Passiver		3.986.578	3.253.803
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.106	241.272	-1.246.002	-804.624
Årets udviklingsomkostninger	0	566.375	-272.652	293.723
Årets af- og nedskrivning	0	-293.723	0	-293.723
Årets resultat	0	0	-370.222	-370.222
Egenkapital 31. december	200.106	513.924	-1.888.876	-1.174.846

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.546.237	1.061.966
Pensioner	52.987	40.359
Andre omkostninger til social sikring	95.264	88.870
	1.694.488	1.191.195
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3

2. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar	325.142	16.760	79.080
Tilgang i årets løb	677.322	22.568	48.800
Afgang i årets løb	0	0	-79.080
Kostpris 31. december	1.002.464	39.328	48.800
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	94.899	3.038	0
Årets afskrivninger	297.489	8.836	0
Ned- og afskrivninger 31. december	392.388	11.874	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	610.076	27.454	48.800
Afskrives over	2 år	3 år	

Noter til årsregnskabet

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris primo 1. januar	132.483
Tilgang i årets løb	46.486
Kostpris 31. december	<u>178.969</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	109.589
Årets afskrivninger	18.139
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>127.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>51.241</u>

4. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar	1.900.000	1.900.000
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.940.000</u>	<u>1.900.000</u>
Værdireguleringer primo 1. januar	-947.117	-1.111.794
Årets resultat	481.154	814.677
Modtagne udbytter	-700.000	-650.000
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	-69.973	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.235.936</u>	<u>-947.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>704.064</u>	<u>952.883</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Odendo DK ApS	Holstebro	50.000	100%
Tjarry ApS	Holstebro	40.000	100%

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	123.000	0
Leasingforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	46.000	0

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odendo ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Provisionsindtægter indregnes i takt med, at man opnår ret til provisionen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udsudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret. Udviklingsomkostninger afskrives over 2 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.